ESTADO DE SANTA CATARINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2019

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 20 dias do mês de agosto do ano de 2019, no Estado de Santa Catarina,
através  da  Prefeitura  Municipal  de  Governador  Celso  Ramos/SC,  através  da  Secretaria
Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60,  representada  por  seu  Prefeito,  Sr.  Juliano  duarte  campos,  são
registrados  os  preços  da  (s)  empresa  (s)  ODONTOSUL  LTDA,  estabelecida  à  RUA,
LEONARDO  JÚLIO  PERNA,  Nº  29  –  SL  28,  TOLEDO/PR  rua,  inscrita  no  cadastro  de
pessoas  jurídicas  sob  o  n°  04.971.211/0001-22,  neste  ato  representado  pelo(a)  ESTELA
BEATRIZ FIORAVANTI SCHACHT, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas
sob o n.º553.454.179-20, portador(a) do RG n.° 4.122.662-5 – SSPPR para AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro
abaixo,  resultante  do  Pregão  Presencial n.º  32/2019,  objeto  do  Processo  32/2019. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento
convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os
quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

19

Espátula para
inserção CIV.
apresentar registro
no ministério da
saúde.  A
embalagem deverá
conter os dados de
identificação do
produto, número do
lote, data de
fabricação e prazo
de validade

10 Und
5,20 52,00

21 Espátula para
inserção de resina N.
1. apresentar
registro no ministério
da saúde.  A
embalagem deverá
conter os dados de
identificação do

16 Und 6,00 96,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

1

         ESTADO DE SANTA CATARINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

produto, número do
lote, data de
fabricação e prazo
de validade

35

Óculos de proteção.
apresentar registro
no ministério da
saúde juntamente
com a proposta. A
embalagem deverá
conter os dados de
identificação do
produto, número do
lote, data de
fabricação e prazo
de validade

5 Und 3,50 17,50

36

Pedra para afiação
de cureta,  presentar
registro no ministério
da saúde juntamente
com a proposta. A
embalagem deverá
conter os dados de
identificação do
produto, número do
lote, data de
fabricação e prazo
de validade

10 Und 26,00 260,00

39

Placa de vidro
média, apresentar
registro no ministério
da saúde juntamente
com a proposta. A
embalagem deverá
conter os dados de
identificação do
produto, número do
lote, data de
fabricação e prazo
de validade

1 Und 6,30 6,30

40 Porta agulha mayo
hegar 15cm, aço
AISI 420, apresentar
registro no ministério
da saúde e
certificados de
qualidade do aço e
ISO 13485
juntamente com a
proposta. A
embalagem deverá
conter os dados de
identificação do
produto, número do

16 Und 20,00 320,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

2

         ESTADO DE SANTA CATARINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

lote, data de
fabricação e prazo
de validade

41

Porta algodão 8 x 8
cm, capacidade 400
ml, limpo, com mola.
apresentar registro
no ministério da
saúde juntamente
com a proposta. A
embalagem deverá
conter os dados de
identificação do
produto, número do
lote, data de
fabricação e prazo
de validade

3 Und 35,00 105,00

88

ESCOVA  PARA
CONTRA  ÂNGULO
DE  ROBSON
PLANA  PARA
PROFILAXIA

50 UN 1,00 50,00

89
ESCOVA  PARA
LIMPEZA  DE
BROCA

20 UN 3,50 70,00

91

ESPELHO  BUCAL
N.  5,  PLANO
ALTAMENTE
RESISTENTE  A
VARIOS CICLOS DE
ESTERELIZAÇÃO
EM  CALOR  SECO
DE  180°  C  COM
LONGA VIDA UTIL.

50 UN

1,70 85,00

92

ESPATULA  DE
NYLON  FLEXIVEL
PARA
ESPATULAÇÃO  DE
INOMERO  DE
VIDRO N°142

20 UN 4,60 92,00

102 MATRIZ  05,
MATERIAL
ATÓXICO  E
ESTERILIZÁVEL,
FABRICADO  EM
AÇO  INOXIDÁVEL,
ESPESSURA  DE
0,05MM,
COMPRIMENTO DE
500MM,   A
EMBALAGEM
DEVERÁ  CONTER
OS  DADOS  DE

100 CX 1,00 100,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

3

         ESTADO DE SANTA CATARINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO,
NÚMERO DO LOTE,
DATA  DE
FABRICAÇÃO,
PRAZO  DE
VALIDADE  E
REGISTRO  NO
MINISTÉRIO  DA
SAÚDE./ANVISA.  A
VALIDADE  DO
PRODUTO DEVERÁ
SER DE 02 ANOS A
PARTIR  DA
ENTREGA.

103

MATRIZ  Nº  07
MATERIAL
ATÓXICO  E
ESTERILIZÁVEL,
FABRICADO  EM
AÇO  INOXIDÁVEL,
ESPESSURA  DE
0,07MM,
COMPRIMENTO DE
500MM.   A
EMBALAGEM
DEVERÁ  CONTER
OS  DADOS  DE
IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO,
NÚMERO DO LOTE,
DATA  DE
FABRICAÇÃO,
PRAZO  DE
VALIDADE  E
REGISTRO  NO
MINISTÉRIO  DA
SAÚDE./ANVISA.  A
VALIDADE  DO
PRODUTO DEVERÁ
SER DE 02 ANOS A
PARTIR  DA
ENTREGA.

100 CX 1,10 110,00

121 TAÇA  DE
BORRACHA  PARA
PROFILAXIA.  A
EMBALAGEM
DEVERÁ  CONTER
OS  DADOS  DE
IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO,
NÚMERO DO LOTE,
DATA  DE
FABRICAÇÃO,

50 UN 1,00 50,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

4

         ESTADO DE SANTA CATARINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRAZO  DE
VALIDADE  E
REGISTRO  NO
MINISTÉRIO  DA
SAÚDE./ANVISA.

Governador Celso Ramos/SC, 20 de agosto de 2019.

ODONTOSUL LTDA
Contratada

             JULIANO DUARTE CAMPOS
         Prefeito Municipal

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

5

	ESTADO DE SANTA CATARINA